
Муниципальное дошкольное 
образовательное бюджетное учреждение 

«Детский сад общеразвивающего вида №6 «Малыш» 
г.Соль-Илецка» Оренбургской области.

461500.г.Соль-Илецк.ул.Красноармейская,88 
тел: 8 (35336) 2-36-91) 

т<Зои6.таЙ5]1@уап(Зех.ш

Приказ №8 от 15.01.2024г.
«О назначении ответственных лиц по информационной безопасности»

Руководствуясь требованиями Федерального закона от 29.12.2010 г. № 436- 
ФЗ «О защите детей от информации, причиняющей вред их здоровью, 
развитию» (с изменениями от 2012 г.), Федерального закона от 27.07.2006г. 
№ 152 «О персональных данных», с целью обеспечения режима
конфиденциальности,

Приказываю:
1. Утвердить положение об информационной безопасности МДОБУ №6 
«Малыш» согласно приложения 1.
2. Назначить Бенке И.В. воспитателя, ответственным за организацию 
обработки персональных данных на сайте ведомственной системы АИС «Е- 
услуги. Образование»
3. Возложить ответственность за информационную безопасность педагогов 
при работе в сети Интернет на воспитателя Бенке И.В., воспитателя 
Василенко О.В.
4. Воспитателю Василенко О.В. опубликовать положение на официальном 
сайте МДОБУ «Малыш» в информационно-коммуникационной сети 
Интернет.
5. Довести данный приказ до сведения всех педагогических работников под 
роспись.
6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий МДОБУ №6 «Малыш» Е. С. Харитонова


